54. Discamus sanctae Virginis in omnibus castitatem, quae non minus ore pudica quam corpore, argumenta fidei conferbat in corde. Si Maria a pastoribus discit, cur tu declinas discere a sacerdotibus? Si Maria ante praeccepta apostolica tacet, cur tu post apostolica praeccepta magis cupis docere quam discere? Disce vitium esse personae, non sexus; sexus enim sanctus. Denique Maria praecceptum non accepit, exemplum edidit.

55. Circumciditur itaque puer. Quid ille puer, nisi ille de quo dictum est : *Puer natus est nobis, Filius datus est nobis* (Ezai. ix, 6)? Factus est enim sub Logo; ut eos qui sub Logo essent, sacrificeret.

56. ^f Seditit autem in Hierosolom. (Quid ait autem in Hierosolom sicut Dominus, diocresim; nisi in Esaiam commentis ante dixisset. Circumcisio enim vitium, Dominico dignus judicabatur obtuta; qui *Oculi Domini super justos* (Psal. xxxiii, 16). Vides omnem legis veteris seriem fuisse typam futuri; nam et circumcisio purgationem significat delictorum. **1300** Sed quoniam prope quadam cupiditate peccandi humanae carnis et mentis fragilitas inexcitabilibus vitium implicatur, eo per octavam circumcisionis diem culpa totius futurae purgatio reuertentis praefigurabatur etate; haec est enim illud. *Quia omne masculinum adaptans vulvam, sanctum Domino vocabitur* (Exod. xiii, 2); verbis enim Legi promittebatur Virginis partus. Et vere sanctus, quia immaculatus. Denique ipsorum esse qui Lege dignetur, in eundem modum ab Angelo repetita verba declarant : *Quia quod nasceretur, inquit, sanctum, vocabitur Filius Dei* (Luc. I, 35). Non enim virginitatis coitus vulvae vaginalis secreta reseravit : ^g sed immaculatam semen inviolabili utero Spiritus sanctus

^e Cod. Reg. et Rom. edit., *verba pastorum*; sed hic mutato nihil est opus, cum non ambiguo ipsi pastores a S. Doctore prophetae vocentur.

^f Seditit autem in Hierosolom, haec verba quae in ant. edit. exstant, sed absunt ab omnibus mss. Rom. edit. sustulerat, reposeratque eorum loco textum Scripturae, qui in mss. et vet. edit. aequae desideratur; sed cum illa passim id juris sibi arroget, semel hoc observasse sufficiat. Quod vero commentariorum suorum in Esaiam meminisset sanctus Presul, et quidem reperimus ab Aug. non semel allegata, sed eo magis dolemus illa interisse, quod in pretio fuisse apud tantum Doctorem intelligimus.

^g His verbis non solum cuncti mss. atque editi

infudit: solus enim per omnia ex matris de femina **A** sanctus Dominus Jesus, qui terrenæ contagia corruptelæ immaculati partus novitate non senserit, et cœlesti majestate depulerit.